
AEFEiTURA DE 

iUSSUAPARA 
Oita tn /no, t"J /nu. 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n" 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuapara(ajQmail.com 

Alia 

EDIÇA0 2017 - 2020 

unicef ) 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 049/2024 DO 
PREGÃO ELETRONICO N° 010/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
O MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA E A EMPRESA VISIOMED LTDA, 
TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS 
OFTALMOLÓGICAS E CIRURGIAS (CATARATAS E PTERÍGIO) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
SUSSUAPARA - Pl. 

O  MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI, com sede na Rua José Domingos da 
Rocha, n° 100, Centro, Sussuapara-PI, CNPJ no. 01.612.755/0001-00, representada neste 
ato pelo prefeito Municipal, NAERTON SILVA MOURA, brasileiro, casado, Bioquímico, resi-
dente na Rua São Sebastião, 144, Centro, Picos-PI, portador do RG n.° 1.398.035 SSP-PI e 
CPF n.° 742.001.863-49 e a empresa VISIOMED LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n° 22.435.094/0001-64, sediada na Rua São Sebastião, 467, Centro, Pi-
cos-PI, Fone: (89) 99931-2000, neste ato representada pelo Sr. Ramon Eulálio Reinaldo, 
brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade/RG n° 92003036652/SSP-CE e 
inscrito no CPF sob o n° 719.433.233-72, residente e domiciliado na Avenida Aerolândia, 
229, Bairro Aerolândia, Picos-PI, denominados, respectivamente, de CONTRATANTE e 
CONTRATADA, resolvem, de comum acordo, pelo presente termo aditivo, alterar o contrato 
supra referido nos seguintes termos: 

DO FUNDAMENTO LEGAL 

O presente termo aditivo tem por fundamento legal o disposto no art. 107, da 
Lei 14.133/21 do contrato n° 049/2024. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 
que trata a CLÁUSULA SEGUNDA —VIGENCIA E PRORROGAÇÃO, do Contrato Adminis-
trativo n° 049/2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência de que trata a CLÁUSULA SEGUNDA —VIGENCIA E 
PRORROGAÇÃO, fica prorrogado para 02/09/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n° 
049/2024. 

E por estarem assim justos, contratados e concordantes com todas as 
cláusulas e condições ora ajustadas, as partes assinam o presente termo aditivo, que é feito 
em vias de igual teor, na presença de testemunhas instrumentais, que também assinam, 
devendo o CONTRATANTE, no prazo legal, providenciar a publicação na Imprensa Oficial 

NAERTON SILVA 
MOURA242001 

dg. I 'AL"°
SIlVA

86349 MOURA.70200186349 



USSUAPARA 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuaparaW,2mail.com 

EDIÇÃO 2017 - 2020 

unicefeit# 

do extrato deste aditivo ao contrato, a teor do artigo 54, § 1°, da Lei n.° 14.133/21, tudo para 
que o ato produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Sussuapara-PI, 02 de Setembro de 2025. 

NAERTON SILVA Assinado de forma 
digital por NAERTON MOURA:7420018 SILVA 

6349 MOURA:74200186349 

NAERTON SILVA MOURA 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

VISIOMED LTDA 
CONTRATADA 

Testemunhas: 

(Wini Pit~U. 
CPFq 114 • 630 

CeÉ

'Lê 

t•ig- ao . 0N-

oN1'%0Ç52":01. oco.,,ÇktioNço 



PREFEITURA DE 

SUSSUAPARA 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuapara(dgmail.com 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

O Ai . 
o 

o 

ir211V' 
EDIÇÃO 2017 2020 

unicef 

CONTRATO N°: 049/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N° 010/2024 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 

CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS E CIRURGIAS (CATARATAS E PTERÍGIO) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA - Pl". 

CONTRATADA: VISIOMED LTDA, CNPJ N° 22.435.094/0001-64. 

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 02/09/2026. 

FUNDAMENTOLEGAL: ARTIGOS N° 106, 107, DA LEI 14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/09/2025. 

MOACIR FEFREIRA DE SOUSA 
PREGOEIRO 



334  Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025 • Edição VCCCXCVIII 

Id:030E7C947E41C51D 
ESTADO DO PIAUÍ 

__tviá- Bom PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

mi& 3 CEP: 
64.90P0r-Oaça00,MBoari: 

Jesus-PI, 
Ceni8tr9o), 

3562-1308 
CNPJ: 06.554.356/0001-53 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

INSTRUMENTO: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 022/2021/PP. 

OBJETO: A finalidade deste Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato no 
022/2021/PP., vinculado ao PROCESSO LICITATÓRIO No 022/2021/PMBJ, NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, celebrado em 05 de agosto de 2021, entre as partes 
abaixo assinadas, por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período entre 22.31e~ 
de 2025 a 09 de agosto de 2026, nos termos do art. 57, II da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BOM JESUS-PI/SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO. 

CONTRATADA: ARAÚJO E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
no 00.136.186/0001-00, com sede na BR 135, KM 03, Bairro Miramar, CEP: 64.900-000, Bom 
Jesus-PI, neste ato representada pelo Sr. Luis Martins de Araújo Costa, portador do RG n° 
4.664.710—SSP-PI e CPF n° 194.453.265-04, residente e domiciliado na Av. Getúlio Vargas, S/N, 
Centro, CEP: 64.900-000, Bom Jesus-PI. 

Data da assinatura: 06 de agosto de 2025 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato original, 
anteriormente acordadas. 

Id:030E7C947E41C295 

feat 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES-PI 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Na publicação do TERMO DE ADJUDICAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01-2025 Processo Adm: 
023-2025 — publicado no D.O.M, Edição de Quarta -Feira, 27 de 
agosto de 2025. Pag. 135, onde se lê: "JOCA MARQUES (PI), 
segunda-feira, 25 de agosto de 2025" j,eia-se: "JOCA MARQUES 
(PI), quinta-feira, 21 de agosto de 2025 

JOCA MARQUES -P103 DE SETEMBRO DE 2025 

Cleiton Soares da Cunha 
Agente de contrafação 

Id:0047F1A3C32DC297 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA MARQUES-PI 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Na publicação do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N" 01-2025 Processo Adm: N" 
023-2025 — publicado no DOM, Edição de Quarta -Feira, 27 de 
agosto de 2025. Pag. 135, onde se lê: "JOCA MARQUES (PI), 
segunda-feira, 25 de agosto de 2025" Leia-se: "JOCA MARQUES 
(PI), quinta-feira, 21 de agosto de 2025 

JOCA MARQUES -P103 DE SETEMBRO DE 2025 

Cleitou Soares da Cunha 
Agente de contratação 

Id:01AB371C20B7C24D 
Prefeitura de

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO N' 010/2025 

TIPO: Menor preço. OBJETO: Contratação de serviços de confecção de materiais gráficos 
para atender à demanda das secretarias do Município de Francinópolis - Pl. DATA DA 
ABERTURA: 18/09/2025. HORÁRIO: 08:30 horas. RETIRADA DO EDITAL: O Edital 
poderá ser obtido gratuitamente, junto à Comissão Permanente de Licitação, na sede da 
Prefeitura, localizada na Praça Newton Campeio, n° 193, Centro, por meio digital, bem como 
pela intemet, através dos endereços eletrônicos tce.pi.qou.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br, francinopolis.pi.qoubri site, ou 
transparenciafrancinovolis.viooubr INFORMAÇÕES: pelo e-mail 
Uri foroofrancinopolis(ttotmaiLcom. 

SUSSUAPARA 

Rosa Maria Norberta da Silva 
Pregoeira 

Id:0B621D66AF7DC393 

ESTADO DO PIAU' 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Dominam da Rocha.,' 100 Sumuapam
(NP1. 01.612.715~01-00 

E-mail: mamam aaaaaa 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO N': 050/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 024/2924 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N" 009/2024 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUTAR A 

MANUTENÇÃO PRE-VENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE INF ORMATICA 

DO MUNICIPIO DE SUSSUAPARA 

CONTRATADA: INFRALAB COMERCIAL LTDA, CNPJ N" 04 001 457/0001-71 

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 03/09/2026. 

FUNDAMENTOLEGAL ARTIGOS N* 106 107, DA LEI 14 1 33/2021 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03)09/2025 

- 

MOACIR %i2REIRA DE SOUSA 
P EGOEIRO 

Id:OCC562DFODO7C39A 

ESTADO DO PIAU' 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua Jus* Domingos da Rocha,,' 00-1  Sussuapara Piaui 
C'RE.1. 01 .611755/0001 -00 

IGnaaid: pumusmomaraaarmail.sortl 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

( 41114N 

unicef 

CONTRATO N": 049/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 025/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N" 010/2024 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 

CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS E CIRURGIAS (CATARATAS E PTERIGIO) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SUSSUAPARA - Pl" 

CONTRATADA: VISIOMED LTDA, CNPJ N"' 22 435 094/0001-64 

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 02/09/2026. 

FUNDAMENTOLEGAL: ARTIGOS N. 106, 107, DA LEI 14 133/2021, 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02109/2025, 

MOACIR FEIfREIRA DE SOUSA 
PR GOE IRO 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 


